
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 11.01.2021 

 
USNESENÍ č. 1/RM/2021 Smlouva o centralizovaném zadávání 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Smlouvou o centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi 
Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a jím zřízených a založených 
organizací: 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

•  Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, 

•  Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142,Lanškroun, IČO: 00195642, 

•  Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, Vančurova 87, Lanškroun, IČO: 
70982431, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 312, Lanškroun, IČO: 
70982449, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, Wolkerova 85, Lanškroun, IČO: 
70982457, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, Žižkova 365, Lanškroun, IČO: 
70982465, 

•  Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, Dolní 
Třešňovec 24, Lanškroun, IČO: 70982473, 

•  Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 
72079886, 

•  Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, nám. A. Jiráska 139, 
Lanškroun, IČO: 61234001, 

•  Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, B. Smetany 460, 
Lanškroun, IČO: 61234176, 

•  Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, Dobrovského 630, Lanškroun, 
IČO: 00854379, 

•  Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 

• Technické služby Lanškroun, s. r. o.,  Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, 

• Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036.  



 
 

 2 

Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi Městem 
Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a jím zřízených a založených organizací: 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

•  Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, 

•  Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142,Lanškroun, IČO: 00195642, 

•  Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, Vančurova 87, Lanškroun, IČO: 
70982431, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 312, Lanškroun, IČO: 
70982449, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, Wolkerova 85, Lanškroun, IČO: 
70982457, 

•  Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, Žižkova 365, Lanškroun, IČO: 
70982465, 

•  Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, Dolní 
Třešňovec 24, Lanškroun, IČO: 70982473, 

•  Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 
72079886, 

•  Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, nám. A. Jiráska 139, 
Lanškroun, IČO: 61234001, 

•  Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, B. Smetany 460, 
Lanškroun, IČO: 61234176, 

•  Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, Dobrovského 630 Lanškroun, 
IČO: 00854379, 

•  Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 

• Technické služby Lanškroun, s. r. o.,  Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, 

• Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy s uvedenými organizacemi 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 2/RM/2021 Dohoda o zajištění údržby cyklistické stezky Lanškroun-
Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun schválila Dohodu o zajištění údržby Cyklistické stezky Lanškroun-Žichlínek 
mezi Dobrovolným svazkem obcí LANŠKROUNSKO, Nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, 
městem Lanškroun, Nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a obcí Žichlínek, Žichlínek 3, 
IČO: 00279862. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.01.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis dohody 
 
USNESENÍ č. 3/RM/2021 Statut komise pro občanské záležitosti 
 
Rada města Lanškroun schválila Statut Komise pro občanské záležitosti Rady města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.01.2021  
Pověřen: Michaela Hrdinová, referentka KST 
Zadání: zveřejnit statut na webových stránkách města 
 
USNESENÍ č. 4/RM/2021 Žádost o schválení podání žádosti z výzvy MAS Lanškrounsko 
 
Rada města Lanškroun schválila podání žádosti o dotaci ve výzvě MAS Lanškrounsko, z. s. na projekt 
Multilingua Základní školy Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.01.2021  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: předat usnesení agentuře a zadat jí podání žádosti 
 
USNESENÍ č. 5/RM/2021 Schválení rozpočtových opatření č. 103 -110 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 103 až 110 k rozpočtu města na rok 2020, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.01.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 6/RM/2021 Konec funkčního období ředitelky ZŠ 
 
Rada města Lanškroun uložila ředitelce základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, vypracovat 
koncepci rozvoje dané školy do roku 2027 a předložit ji oddělení školství a kultury do 31.01.2021. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.02.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: seznámit s úkolem dotčenou ředitelku a poté předložit RM vypracovanou koncepci 
 
USNESENÍ č. 7/RM/2021 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích na území města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun vydala ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích na území města Lanškroun v souladu s nařízením města Lanškroun č. 3/2020, kterým 
se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 
vozidla jen za sjednanou cenu, upravený ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP, právnička 
Zadání: zveřejnit Ceník na úřední desku 
 
USNESENÍ č. 8/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26831/2020 ze dne 23.09.2020 o přidělení bytu 
v Domě s pečovatelskou službou, 28.října 141, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadatelce volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 28.října 141, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.01.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 9/RM/2021 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve 
znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného věcného daru dle darovací smlouvy v příloze, 
ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, 
IČO: 75081849, Ing. Milanem Minářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.01.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení řediteli SOSLA 
 
USNESENÍ č. 10/RM/2021 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 
Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 4 ks lůžka elektrického, 
polohovacího. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.01.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 
USNESENÍ č. 11/RM/2021 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby 
Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČ: 75081849, upravené ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.01.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení řediteli 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 12/RM/2021 Využití pozemku ppč. 3169/9 u ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením městského architekta týkající se využití pozemku 
ppč. 3169/9 v k. ú. Lanškroun u školy v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit 
záměr města svěřit do výpůjčky příspěvkové organizaci Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, 
Lanškroun, IČO: 00854379 pozemek ppč. 3169/9 o výměře 1 273 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 13/RM/2021 Snížení nájemného a schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o 

nájmu prostor k podnikání L'art Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání, jejímž předmětem je budova Multifunkčního centra L´ART včetně nebytových prostor 
a kancelářských prostor, movité věci, nehmotný majetek a technologické celky ve vlastnictví 
pronajímatele nacházející se v budově Multifunkčního centra L’ART a vyjmenované zpevněné plochy 
včetně parkovišť, mezi Městem Lanškroun, IČO: 00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, 
IČO: 00854387 na snížení nájemného od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021, viz příloha. Rada města 
Lanškroun rozhodla snížit dočasně měsíční nájemné za užívání Multifunkčního centra L´ART včetně 
nebytových prostor a kancelářských prostor, movitých věcí, nehmotného majetku a technologických 
celků ve vlastnictví pronajímatele nacházejících se v budově Multifunkčního centra L’ART 
a ve smlouvě čj. MULA 325/2020 vyjmenovaných zpevněných ploch včetně parkovišť na 3.000 Kč bez 
DPH od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 a to v době, kdy nebude povolena přítomnost diváků na akcích 
pořádaných nájemcem v předmětu nájmu v důsledku opatření vlády týkajícího se nouzového stavu 
souvisejícího s pandemií koronaviru a schválit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání mezi Městem Lanškroun, IČO: 00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, IČO: 00854387, 
ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení a uzavřít dodatek 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 14/RM/2021 Opětovná žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s opětovnou žádostí čj. MULA 32585/2020 ze dne 23.11.2020 
o přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce byt v domě 
čp. 553, Sokolská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.141 Kč. Rada města Lanškroun 
uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem výše uvedeného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli MBP Lanškroun 
 
USNESENÍ č. 15/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 32741/2020 ze dne 24.11.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 
nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 16/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozchodu s 
druhem 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 27862/2020 ze dne 05.10.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout byt v domě na ulici Kollárova čp. 244, 
Lanškroun, který je součástí stpč. 1686 v obci a k.ú. Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 5.920 Kč. 
Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se 
žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a MBP Lanškroun 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 11.01.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

